A título de suplementação o Município repassará à Associação Hospitalar
Comunitária  Regional  de  Saúde  –  AHCROS  os  valores  de  até  R$  8.000,00  (oito  mil
reais)  mensais  para  a  promoção  das  ações  de  saúde  no  atendimento  ambulatorial  de
urgência e emergência e de até       R$ 2.900,00(dois mil e novecentos reais) para as
despesas  decorrentes  de  material  de  consumo  (material  utilizado  para  procedimentos
ambulatoriais).

Art. 3º. O prazo de vigência do Convênio será de 02 de março de 2009 a 01 de
março de 2010, admitida a prorrogação por períodos posteriores de 12 (doze) meses.